关于做好省以上投资土地开发整理项目工程监理工作的通知

	[image: image1.png]

各市、县财政局、国土资源局：
为进一步加强省以上投资土地开发整理项目的监理工作，规范项目资金使用和提高项目实施质量，根据《江苏省省级土地开发整理专项资金使用办法》(苏财建[2007]143号、苏国土资发[2007]391号)的要求，江苏省政府采购中心受省财政厅、省国土资源厅委托，对省以上投资土地开发整理项目所需的社会中介监理单位通过公开招标确定单位名录库(名单附后)。现就有关事项通知如下：
一、各项目法人单位必须在省财政厅、省国土资源厅通过公开招标确定的监理单位名录库中选取监理单位并进行委托，签订委托协议，工程监理费为工程施工费的1.5%。委托协议报省财政厅、省国土资源厅备案。
二、项目工程启动后，省国土资源厅根据委托协议，第一次拨付监理费的50％；项目工程施工过半，结合监理工作质量，拨付工程监理费的30％；项目竣工验收通过后，拨付工程监理费的20％。如项目实施过程中由于规划设计变更而进行项目预算调整的，项目单位要与监理单位补签协议，其增加的监理费在项目不可预见费中列支。项目实施过程中必须建立工程监理费用拨付联系单制度，联系单由工监理单位填制，并由项目承担单位签字确认。省国土资源厅根据联系单反映的工程进度审核并拨付工程监理费用(联系单式样见附件二)。
三、工程监理单位名录库中备选单位合并或分设，以及其分公司需从事省以上投资土地开发整理项目工程监理的，须重新参加公开招投标竞得备选资格。
四、监理单位应当依照法律、法规、有关技术标准以及项目实施方案和委托协议，选派具备相应资质的监理人员进驻施工现场，对项目建设工程实施监督，控制工程建设的投资、工期和质量，承担监理责任。如监理单位不能认真履行责任，且具有下列行为之一的，立即终止该工程监理单位的监理工作，除追究相应责任外，永久取消其省以上投资土地开发整理项目监理资格：
1. 采取不正当手段承接项目工程监理业务、转包、分包或委托挂靠单位承接工程监理业务的；
2. 在承担项目工程监理业务中，违背职业道德、违反各项法律、法规及有关规定，造成恶劣影响、重大经济损失或重大工程质量事故的。
五、省国土资源厅、省财政厅将加强对工程监理单位的考核，并根据考核情况对省以上投资土地开发整理项目监理单位名录库定期进行维护，经考核不称职的监理单位将被取消资格。
六、各单位在项目实施中如对监理单位有何意见或建议，请及时告知省财政厅、省国土资源厅。
特此通知。
附件：1. 江苏省省以上投资土地开发整理项目监理单位备选库名单(略)
2. 江苏省省以上投资土地开发整理项目工程监理费用拨付联系单(式样)(略)

二○○八年八月二十日